

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «12» сентября 2019 г.

№ 1986

Об изъятии жилого дома для муниципальных нужд

В соответствии со статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, Положением управления распоряжения имуществом, порядке И муниципальной собственности Когалыма, находящимся города утверждённым решением Думы города Когалыма от 26.04.2011 №16-ГД, в целях строительства объектов инженерно-транспортной инфраструктуры и объектов индивидуального жилищного строительства в городе Когалыме, предусмотренных проектом планировки и проектом межевания территории поселка «Пионерный» (корректировка проекта планировки-172,11 га) и первоочередных территорий под индивидуальное жилищное строительство, утвержденного постановлением Администрации города Когалыма 24.05.2017 №1110:

- 1. Изъять для муниципальных нужд жилой дом с кадастровым номером 86:17:0000000:3810, общей площадью 42,1 кв.м., расположенный по адресу: Ханты-Мансийский Автономный округ Югра, г. Когалым, ул. Мостовая, д. 58.
- 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма (А.В.Ковальчук) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
- 2.1. Направить собственнику жилого дома, подлежащего изъятию, копию настоящего постановления и уведомление об изъятии жилого дома.
- 2.2. Направить копию настоящего постановления в Когалымский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу Югре.
- 2.3. Подготовить и направить проект соглашения об изъятии жилого дома для муниципальных нужд с собственником изымаемой недвижимости в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма А.В.Ковальчука.

Глава города Когалыма



Н.Н.Пальчиков